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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTA
Y BUENA PRO

ADJUDIC’ACION SIMPLIFICADA N° 0044-2023-SEDAPAL
"ADQUISICION DE FILTRO DE DISCO PARA LA PTAR HUASCAR”

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de la Atarjea, siendo las 08:30 horas del 17 de
agosto de 2023, se inicia la reunién del Comité de Seleccion designado mediante Formato de
Designacion de Comité de Seleccion N® 091-2022-GLS del 18.11.2022, con la participacién de Carlos
Enrique Tiznado Banda (Presidente titular del Comité de Seleccion) Carlos Samuel Castillo Cueva
(Miembro titular) y Claudia Rosa Quea Vasquez (Miembro titular) con la finalidad de realizar la
admision, evaluacion, calificacion de ofertas y resultados del procedimiento de seleccién.

ADMISION DE OFERTAS:

Mediante Memorando N°® 191-2023-CS del 27.07.2023, el comité de seleccion, solicitd al Equipo
Gestidn de PTAR, evaluar el cumplimiento de especificaciones técnicas de las ofertas presentadas en
la Adjudicacion Simplificada N° 0044-2023-SEDAPAL “Adgquisicion de Filtro de Disco para la PTAR
Huascar”.

Mediante Memorando N® 1250-2023-EGPTAR (recibido el 08.08.2023), el Equipo Gestion de PTAR,
en su calidad de drea usuaria, hace llegar la evaluacion técnica de las ofertas presentadas por los
postores HUBER TECHNOLOGY PERU S.A.C., TECNOLOGIA DE FLUIDOS S.A.C. y CONSORCIO
GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C. — GENERATION SOLUTIONS S.A., e informa el cumplimiento
de las especificaciones técnicas solicitadas de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas del
procedimiento de seleccidn.

En consecuencia, el resultado de cumplimiento de las especificaciones técnicas y de la
documentacién presentada es el siguiente:

1. HUBER TECHNOLOGY PERU S.A.C., cumple con la presentacién de los documentos obligatorios y
cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de
seleccion, en consecuencia, la Oferta es Admitida.

2. TECNOLOGIA DE FLUIDOS S.A.C., cumple con la presentacion de los documentos obligatorios y
cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de
seleccion, en consecuendia, la Oferta es Admitida.

3. CONSORCIO GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C. — GENERATION SOLUTIONS
S.A., cumple con la presentacion de los documentos obligatorios, pero no cumple con las
especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccidn, en
consecuencia, la Oferta No es Admitida:

Bl incumplimiento de las espedificaciones técnicas por parte de la empresa CONSORCIO
GENERATION SOLUTIONS PERU 5.A.C, — GENERATION SOLUTIONS 5.A. corresponde al material
de los marcos de soporte de las mallas filtrantes, el grado de proteccion de los motores del
equipa, los didmetros de |as bridas de residuos de filtracdn y de lavada y el caudal méximo de
lavado al no corresponde a las especificaciones técnicas solicitadas en las bases integradas
(CAPITULO 111, REQUERIMIENTO, ficha técrica N° 90700). Ademds, el equipo propuesto POR
GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C. no cuenta con motor para los brazos de |avado y no se
indican entre otros: &l material de las correas de transmision, los componentes del tablero de
control, el material de |a carcaza del tanque, ni el cumplimiento de las condiciones basicas de
disefio y/o seleccion.

EVALUACION DE LA OFERTA
De acuerdo al articulo 74° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a
evaluar las ofertas admitidas, siendo el siguiente resultado:
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CALIFICACION DE OFERTAS:

De acuerdo al articule 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de
culminada la evaluacion, se procedio a verificar los requisitos de calificacion del primer y segundo
lugar, dando el siguiente resultado:

1. HUBER TECHNOLOGY PERU S.A.C., cumple con la presentacién de los requisitos de
calificacion sefialados en las bases integradas, por lo que se considera como POSTOR
CALIFICADO en el presente procedimiento de seleccion.

2. TECNOLOGIA DE FLUIDOS S.A.C., cumple con la presentacidn de los requisitos de
calificacion sefialados en las bases integradas, por lo que se considera como POSTOR
CALIFICADO en el presente procedimiento de seleccion.

BUENA PRO:

En aplicacion al articulo 76° de Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, luego de la
calificacion, el Comité de Seleccion, procede a otorgar la buena pro de la Adjudicacién Simplificada
N° 0044-2023-SEDAPAL “Adquisicion de Filtro de Disco para la PTAR HUASCAR” al postor HUBER
TECHNOLOGY PERU S.A.C., por el importe de S/ 2 049 000,00 (Dos Millones Cuarenta y Nueve Mil y
00/100 seles), incluido IGV.

Siendo las 10:30 horas, culmina la presente evaluacion sin observaciones, firmando el Comité de
Seleccion, en sefial de conformidad.
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_Miembro Titular Miembro Titular
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Carlos Enrique Tiznado Banda
Presidente Titular del Comité de Seleccidn
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Equipo de Gestion de Plantas
de Tratamiento de Aguas Residuales

Memorando N° 4250-2023-EG-PTAR

A . Carlos Enrique Tiznado Banda
Presidente Comité de Seleccion

Asunto :  Evaluacion de Cumplimiento de Especificaciones Tecnicas

Referencia : Adjudicacion Simplificada N° 0044-2023-SEDAPAL
"Adquisicion de Filtro de discos para la PTAR HUASCAR”

Fecha : Lima, 08 de agosto de 2023 Reg.: 100968-22

Mediante el presente, me dirijo a Ud., para saludarlo y remitir adjunto la evaluacion de
cumplimiento de las especificaciones técnicas de la oferta presentada por los postores, en la
Licitacion Plblica de la referencia. Al respecto se concluye:

CUMPLIMIENTO DE
ESPECIFICACIONES
RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL TECNICAS “Filtro de Discos
de 60 L/s para tratamiento
terciario en una PTAR"”

20603308442 HUBER TECHNOLOGY PERU S.A.C. CUMPLE
20511128146 TECNOLOGIA DE FLUIDOS S.A.C. CUMPLE
20601479452 CONSORCIO GENERATION SOLUTIONS PERU NO CUMPLE

S.A.C. — GENERATION SOLUTIONS S.A.

El incumplimiento de las especificaciones técnicas por parte de la empresa CONSORCIO
GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C. — GENERATION SOLUTIONS S.A. corresponde al material
de los marcos de soporte de las mallas filtrantes, el grado de proteccion de los motores del
equipo, los didmetros de las bridas de residuos de filtracion y de lavado y el caudal maximo de
lavado al no corresponde a las especificaciones técnicas solicitadas en las bases integradas
(CAPITULO III, REQUERIMIENTO, ficha técnica N° 90700). Ademds, el equipo propuesto POR
GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C. no cuenta con mator para los brazos de lavado y no se
indican entre otros: el material de las correas de transmision, los componentes del tablero de
control, el material de la carcaza del tanque, ni el cumplimiento de las condiciones basicas de
disefio y/o seleccion.

Por lo expuesto solicitamos continuar con la evaluacion y calificacion de oferta del procedimiento
de seleccion.

Atentamente,

Jefe Equipo Gestion de Plantas de
Tratamiento de Aguas Residuales (e)

CC.: GSCC




CUADRO N* 01

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS - “Filtro de Discos de 60 L/s para tratamiento terciario en una PTAR"

Ficha Técnica

90700
Filtro de Discos
para tratamiento
terclario en una
PTAR para caudal
maxima de hasta
50 L/s

incluyando las partes eléctricas (Control eléctrico).

PROVEEDORES
Componentes Caracteristicas Ficha Técnica OBSERVACIONES OBSERVACIONES OBSERVACIONES
SEDAPAL SEDAPAL SEDAPAL
j ) HUBER Tecnologia de Generation
CARACTERISTICAS DE FICHA TECNICA TECHNOLOGY Fluidos S.A.C. - Solutions Peru
PERU S.A.C. TECFLUSAC S.A.C.
Marca: Huber SE- | Marca: Nordic Water - Marca: IN-EKO -
) : < i
PARTE 1: FILTRO DE DISCOS w nm::;f:‘; TR e
Modelo: RoDisc 10 BAK DynaDise Modelo 10 FDGI_O
1.CONDICIONES BASICAS DE SELECCION
Capacidad maxima de tratamiento de cada equipo 60 L/s CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Numero de eauipes 2 Und CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Datos del fluido Efluente clarificada del tratamiento bioldaico secundarin CUMPLE CUMPLE NO INDICA
Solidas Suspendidos Tatales de ingreso 80 ma/L CUMPLE CUMPLE NO INDICA
Eneraia de alimentacidn Altzrna CUMPLE CUMPLE MO INDICA
Fases (Fuerza) Trifdsica CUMPLE CUMPLE NO INDICA
Voltaie (Fuerza) 440 voltios CUMPLE CUMPLE NO INDICA
Fases (Contral) Monofésica CUMPLE CUMPLE NOINDIEA
Voltaje (Contral) 220 voltios CUMPLE CUMPLE N INDICA
Frecuencia 60 Hz. CUMPLE CUMPLE HO INDICA
Temperatura ambiente 0=35°C CUMPLE CUMPLE WO INDICA
2.PARTES COMPONENTES MINIMAS DEL FILTRO DE DISCO
Sggrpent?c'}s de disco can malla filtrante y tambor de CUMPLE CUMBLE CUAPLE
distribucion de agua cruda
Discos de filtracian que portan los segmentos CUMPLE CUMPLE CUNIPLE
Sensnﬁ;s de nivel para el mptml del lavado, también debe CURPLE CUMPE T—
ser posible el control temporizado.
Capu:_ha, tapa o cobertura de la unidad con cublertas CUNBLE clidBLE LR
{removibles.
| Tablero de fuerza y control CUMPLE CUMPLE WO INDICA
Canal de entrada CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cana_l de rechazo de agua de favado, con descarga a CUMPLE CUMPLE elbLE
traves de la zona central central.
Sisterna de lavado con bomba de alta presion, tuberfas,
filtro de particulas, mandmetro y conjunto de boquillas de cUMPLE CUMPLE CUMPLE
pulverizacion
Tangue de regulacidn  de nivel vy  estructura
autosoportante. (Arrri_amn y tarcaza) AISI 3041 o superior| CUMPLE CUMBLE O INDICA
con un espesar minima de 2.5mm consideranda el
decapado de los cordones de soldadura
Vertedero de salida CUMPLE CUMPLE O INDICA
Matores de accionamiento de bomba de lavado, motor de
transmision con motor reductor para el giro del tambor y CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
los discos y motor de brazas de lavado.
3.CARACTERISTICAS DE LOS FILTROS DE DISCO
Grado de filtracin : 18 - 20 um o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Material de malla filtrante polléster o acero inoxidable 3041 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Soporte de malla fiitrante PP o acera inoxidable 3041 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Nitmero de discos instalados por unidad :6-10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Diametro aproximado del Disco + 2000 mm — 2500mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Velocidad de aproximacidn maxima : 10 m/hr CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Area de filtracidn efectiva del disco :5.00m? - 6,00 m’ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Area de fiitracion efectiva del equino : 35.00m2 — 40.00 m2 o mavor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Area minima efectiva de filtracidn sumergida : 20.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Area sumeraida minima ) : 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Transmision para rotacidn de filtro de disco rigoriea demace/de pakictiena reforzraicon flore; o Areng CUMPLE cuUmBLE MO CUMPLE
v/0 cadena de acero inoxidable 304L o superiar.
Potencia méxima del motor de giro de tambor + < 1.50 kW CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Clase de proteccion de motorses : IPBS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Larga del Fitro de Discos: : < 5,000 mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ancho del Filtro de Discos: + < 2,600 mm + 6% CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Altura del Filtro de Discos: (incluye soportes y cobertura) |: < 3,600 mm + 6% CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Diametro de Ia brida de inareso del agus cruda : BN 350mm — DN 500 mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Digmetro de la brida de residuos de filtracién : DN 80 — 150 mm CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Diametro de la brids de salida del agua : DN 400mm — DN 600 mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dismetro de Ia tubaria de agus de lavado : DM 49mm — DN 50 mm CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
|Presidn nominal minima de conexiones de ingreso : 10 bar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Caracteristicas del sistema de limpieza
Potencia de motor del brazo de boauillas de favada 1< 0,12 kW CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Grado de proteccion de motares 1 IP 65 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Presion de lavado t > 7 bar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Caracteristicas de la bomba de agua de lavado de alta)
presion
Cantidad : 1 Und. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Caudal de lavado p<4l)s CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE
Potencia de motor de bomba de lavada D 275 kW CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sensor de presion para tubo de agua de lavado :D|g4ta|‘_anurpuraldu :Pn @golde; By -0 G Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
proteccidn contra inversiones de oolaridad
_;”_“J”“’E de nivel de agua en el tanque de regulaciin de| .o o e safida analégica 4-26 mA CUMBLE CUMPLE CUMPLE
4. TABLERG DE ARRANQUE Y CONTROL
01 Gabinete metalico de acero inoxidable autosoportado
con Fadgs los dispositivos de control, proteccion, PLC, HMI, CRaptE EnnatE i,
lluminacian, mando vy con entradas y salidas que le
permitan integrarse al sistema automatico de la PTAR.
PARTE 4:ACONDICIONAMIENTO, MONTAJE, PRUEBA Y PUESTA EN SERVICIO DEL FILTRO DE DISCOS Y COMPONENTES.
1.EL ACONDICIONAMIENTO (ACTIVIDADES PREVIAS AL|Trazos de posiclonamiento, determinacién de la orientacidn de los|
MONTAJE), CONSISTENTE EN: Filros de Discos, ublcacidn de componentes, detalles de los|
elementos de fijacidn y accesorios. Serd de responsabllidad del
Conttratista, los costos por todos los trabajos clviles o mecdnicos
(partes, accesarios y/o suministros) para garantizar el montaje del
hien, bajo estdndares de seguridad.
CUMPLE CUMPLE NOINDICA
Los equipos electrornecanicos de los Filtros de Discos deberdin ser
acondiclonados &l tablero local de control y fuerza del
equipamients existente, cumpliendo con todas las normas vigentes
que emana el cdigo nacional de eleciricidad y los respectivos|
protocolos de prueba y sequridad para la operacidn de estos|
£quloos
2.EL MONTAJE DE LOS FILTROS DE DISCOS Y
COMPONENTES, CONSISTENTE EN: Unir, fijar, ajustar y armar fas diferentes partes de los "Filtros de| )
discos” defdndolos listos para 1a puesta en funcionamiento, CUMPLE CUMPLE NO INBICS




CUADRO N* D1

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS - “Filtra de Discos de 60 L/s para tratamiento terciario en Lina PTAR"

Componentes

Caracteristicas Ficha Técnica

PROVEEDORES

OBSERVACIONES
SEDAPAL

OBSERVACIONES
SEDAPAL

OBSERVACIONES
SEDAPAL

3.PRUEBA

Consiste en asegurar que el sistema completo del filtro de discos,
esté operando apropiadamente y funcionando de acuerdo con los|
requerirmientos de la presente ficha técnica. Por tanto, ia prueba se
reflere al arranque inicial del filro de discos & incluye los ajustes de
pardmetras operativas y las prusbas de funcionamients integral
para certificar que todo el equipo se encuentra en Sptimas)
condiciones de conflabllidad.

La prueba también Incluye |a toma de muestrés antes y despuss
del filtrade para evidenciar la remocion de sdiidos en suspensidn
tatales de las aguas residuales que son tratadas, Dicha prueba
deberd realizarse al menas durante cinca dias.

CUMPLE

CUMPLE

NO INDICA

4.LA PUESTA EN SERVICIO

Indica que el Filtra de discos y companentes complementarios,
entra a operar en forma contlnua en el proceso de filtracidn
terciaria de |a PTAR determinada por SEDAPAL.

CUMPLE

CUMPLE

NG IMDICA

Periodo de control operacional del Decantador|
centrifugo y Sistama de Inyeccién de Polimero

Tiene una duracion de 10 dias habiles y |o ejecutard 1 contratista,
teniendo coma periode de inico, desde | puesta 2n servicio del
filtro de discas,

El periodo de control operacional consiste en:

= Operar &l fillra de discos con fujo de aguas residuales, Dicha
operacidn serd de tado el sistema de filtraciin y unidades
complementarias. (tambor, rodamientas, cadenas, casetes,
tuberfas, instrumentacicn, tablero de fuerza y control, bombas,
variadores de frecuencia, etc.), Durante |a operacidn se verificara
el correcto funclonamiento del sistema,

= Frecuencia de control operacional: 3 yeces par semana (Junes,

miércoles y vierries) en el horarlo de 9:00 a 15:00 horas
=1nnae OTAD donde co realivh la

CUMPLE

CUMPLE

NG INDICA

Capacitacion

« Durante el periodo de cantrol operacional, se efectuard 1 charla
de capacitacion presencial para el Filtro de Discos con certificacion,
teniendo en consideracian fos siguientes criterios:

= Tiempa de duracitn de charla: 4 horas (02 horas de teoria y 02
heras de practica)

* Lugar : PTAR Designada por SEDAPAL

= Nimerd de participantes : 10 personas

= Expositor: Deberd ser un ingenlero calificado con conacimiento)
ampllo del Equipa.

« Corre por cuants del contratista los recursos requeridds para las
charlas.

CUMPLE

CUMPLE

NO [MDICA

DOCUMENTACION

Planes y/o programas de mantenimienta preventivo, Planes y/o
programas de mantenimiento correctives programados,
Instructivos de mantenimiento correctivo, preventivo y predictivo
del filtro de discos, Historial de operaciones, Entrega de planos
electromecanicos y eléctricos en formato digital (USB) y una capia
impresa y en Idioma espafiol, Manuales de mantenimiento,
operacidn y seguridad en formato digital (USB), Impresos y en
idioma espafial, Herramientas de mantenimiento: Herramientas
estandar, uni les, especiales y herr de izaje,

Carta de garantia de la contratista, que inicia despugs de Ia puesta
en servicia del filtro de disco, La puesta en servicio culminard con
los protocolos de prueba por parte del contratista y la conformidad
por parte de SEDAPAL.

CUMPLE

CUMPLE

NQ INDICA

CONCLUSION

PROVEEDORES

HUBER
TECHNOLOGY
PERU S.A.C.

Tecnologia de
Fluidos S.A.C. -
TECFLUSAC

Generation
Solutions Peru
S.A.C.

FICHA TECNICA
90700

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES
TECNICAS “Filtro de Discos de 60 L/s para
tratamiento terciario en una PTAR”

CUNMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
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ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS Y REVISION DE LOS
DOCUMENTOS REQUERIDOS

ADJUDIC{-\CI()N SIMPLIFICADA N° 0044-2023-SEDAPAL
“ADQUISICION DE FILTRO DE DISCO PARA LA PTAR HUASCAR"”

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de la Atarjea, siendo las 10:00 horas del 27 de
julio de 2023, se inicia la reunion del Comité de Seleccion designado mediante Formato de
Designacion de Comité de Seleccion N° 091-2022-GLS del 18.11.2022, con la participacion de Carlos
Enrique Tiznado Banda (Presidente titular del Comité de Seleccion) Carlos Samuel Castillo Cueva
(Miembro titular) y Claudia Rosa Quea Vasquez (Miembro titular) con la finalidad de realizar la
apertura de ofertas presentadas a través del SEACE por los postores registrados en el presente
procedimiento de seleccion.

INFORME:

1. El Comité de Seleccidn hace constar que se registraron en forma electronica en el SEACE un total de
siete (7) participantes como se detalla:

Fecha de regintra
T T e N == B |

‘ 1 Provesdor con RUC 20511129145  TECNOLOGIA DE FLUIDOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/06/2023

| 2 Proveedorcon RUC 20601479432  GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C 30/06/2023 Vifido
| 3 Proveador con RUC 20502208442  HUBER TECHNOLOGY PERU S.A.C. 03/07/2023 Valido
| 4 Provesdorcon RUC 20370120181  TROY TRADING INTERNATIONAL S.A. 05/07/2013 vifido
‘ 3 Provesdorcon RUC 10601641322 G TOWERS GROUP PERU S.A.C. 07/07/2023 Vilido
| & Proveador con RUC 20516043680  INDUSGIAKO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INDUSGIAKO SAC 10/07/2023 Vilido
‘ 7 Provesdor con RUC 20604112517 JOSE EULOGIO LLANOS LOZANO E.LR.L. u.ror,'mzz Vifido

7 regEtos encontradas, mostando Trepimreis) de 1a T, FAFJ\ 1

2. De los participantes registrados en el SEACE, se presentaron ofertas, en la forma siguiente:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convecants : SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL
Nomanciatura : AS-5M-24-2023-SEDAPAL-1

Hro. de convocatoria : 1

Objeto da contratacién : Bien

Descripcién del objeto : ADQUISICION DE FILTROS DE DISCO PARA LA PTAR HUASCAR

RUC / Cédigo MNombre o Razdn Social Facha F 6 Hora P 6 Forma do presentacién
1 ADOUISICION DE FILTRO DE DISCO PARA LA PTAR HUASCAR
20603308442 | HUBER TECHNOLOGY PERU S A.C. 26/07/2023 07:52:47 Electronico
20511128146 | TECNOLOGIA DE FLUIDOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/07/2023 14:26:00 El=cironico
WWWU SAC - GENERATION 20/07/2023 19:4826 Eleclronico

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS REQUERIDOS

En cumplimiento del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral
73.2, para la admision de las ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b), ), ) y f) del articulo 52° v determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida.
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Asimismo, a fin de determinar si las ofertas de los paostores responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas sefialadas en las bases del
procedimiento de seleccion, se solicitara al Equipo Gestion de PTAR la evaluacian de cumplimiento de
las especificaciones técnicas de las Ofertas.

Luego se realizara la evaluacion de acuerdo a los factores de evaluacion y se continuara con la
calificacion de ofertas y buena pro, cuyo resultado se informara en la fecha programada.

Siendo las 11:00 horas, sin otro particular, y sin alguna observacién se da por concluido el presente
acto.

./ P4
L0y

= T : 3
Carlas Samuel Castillo Cueva Claudia Rosa Quea Vasquez
/‘Miembro Titular Miembro Titular

Carlos Enrigue Tiznado Banda
Presidente Titular del Comité de Seleccion



